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Przekazujemy Państwu pierwszy w tym roku numer „Przeglądu Budowlanego”, w którym udostępniamy łamy dla nowego 
cyklu współredagowanego z Porozumieniem dla Bezpieczeństwa w Budownictwie. Otwieramy go artykułem – wspomnieniem 
Kolegi Wiktora Piwkowskiego, pomysłodawcy, inicjatora, można powiedzieć „Ojca Chrzestnego” Porozumienia, który wspólnie 
z ówczesnym głównym inspektorem pracy Tadeuszem Zającem doprowadzili do jego powstania. Deklarację w sprawie poro-
zumienia dla bezpieczeństwa pracy w budownictwie podpisali w 2010 roku sygnatariusze, czyli prezesi 7 największych firm 
budowlanych w Polsce: Krzysztof Andrulewicz ze Skanskiej, Piotr Kledzik z Bilfinger Berger, Dariusz Blocher z Budimexu, 
Henryk Liszka z Hochtiefu, Włodzimierz Włodarczyk z Warbudu, Krzysztof Jaskóła z Polimexu Mostostal, Jarosław Popiołek 
z Mostostalu Warszawa i Wiktor Piwkowski ówczesny przewodniczący PZITB. Dziś po ponad 15 latach działalności mamy 
w Porozumieniu 18 firm oraz wielu partnerów. 12 lutego 2026 roku w Warszawie odbyło się uroczyste przekazanie przez 
prezesa Hochtiefu Tadeusza Blechy prezydencji na kolejne dwa lata Pani prezes Grupy NDI Małgorzacie Winiarek-Gajewskiej. 
Gratulujemy Pani prezes i życzymy sukcesów, a Państwa zapraszam do przeczytania więcej na ten temat w kolejnym artykule 
z nowego cyklu.

Bezpieczeństwo w budownictwie to priorytet naszych działań i jako PZITB włączamy się we wszystkie wspólne działania, 
których celem jest zmniejszenie wypadkowości na budowach oraz ograniczenie liczby awarii i katastrof budowlanych. W tym 
duchu zapraszam Państwa na kolejną konferencję z cyklu „Awarie Budowlane”, która odbędzie się 18–22 maja br. w Mię-
dzyzdrojach. Konferencja dotyczy szeroko pojętej problematyki bezpieczeństwa konstrukcji budowlanych, bezpieczeństwa in-
westycji oraz zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim użytkownikom obiektów budowlanych. W czasie konferencji odbędzie 
się tradycyjna debata organizowana wspólnie z Porozumieniem dla Bezpieczeństwa, w której udział wezmą przedstawiciele 
Państwowej Inspekcji Pracy, Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego, Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz patronujących konferencji ministerstw. Olbrzymie zainteresowanie konferencją jest 
dowodem na to, jak ważne są to problemy i jak potrzebna jest taka debata, z której wnioski będą pomocne w podejmowanych 
działaniach legislacyjnych w zakresie zmian Prawa budowlanego, zmianach norm budowlanych oraz w tworzeniu takich roz-
wiązań systemowych, aby zapobiegać i przeciwdziałać wypadkom na budowach, awariom i katastrofom budowlanym.

Rozpoczął się nowy rok 2026. Z tej okazji wszyscy składaliśmy sobie różne życzenia, aby był to zdrowy rok, aby był lepszy 
od poprzedniego, aby był wspaniały… Początek roku to też czas postanowień, tych osobistych i tych związanych z pracą, dzia-
łalnością naukową, zawodową i społeczną. Tworzymy plany, te bardziej realne i te, które na razie są może tylko marzeniami. 
Wierzymy, że przy pełnej mobilizacji, współdziałaniu wielu podmiotów oraz partnerstwie uda się wiele problemów rozwiązać, 
planów zrealizować, a może i spełnić marzenia.

I tego na ten nowy rok wszystkim naszym Czytelnikom życzę
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